MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2942, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALECSANDRO CHAVES CRUZ, matrícula 50267, do cargo de ENFERMEIRO, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 08 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2943, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ASSUNCAO RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 21208, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2944, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CAMILA MARQUES DOS SANTOS, matrícula 49685, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2945, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CAMILA MARQUES DOS SANTOS, matrícula 52871, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2946, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDREZA MARIA CALDEIRA DE SOUZA, matrícula 52997, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2947, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

DELEI TELES DA SILVA BRITO, matrícula 44113, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA

I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, por motivo de

FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 21 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2948, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ADRIANA FERRAZ FEDRIGO, portador (a) da cédula de identidade RG. 41.647.607-7 e CPF. nº.

219.261.058-00, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em comissão,

constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, a partir de 14 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2949, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 vem RETIFICAR a Portaria

nº. 2897 DE 09 DE OUTUBRO, publicada em nome do (a) senhor (a) JOSE CARLOS GUEDES, ONDE SE

LÊ: no cargo em comissão de GESTOR DE CONTRATOS E CONVENIOS, LEIA-SE: no cargo em

comissão de GESTOR DE ATENDIMENTO, PROTOCOLOS E PROCESSOS.

PORTARIA Nº. 2950, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 vem RETIFICAR a Portaria Nº

2891 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024, publicada em nome do (a) senhor (a) THAINA RODRIGUES DE

SOUZA, ONDE SE LÊ: no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, LEIA-SE: no cargo em

comissão de GESTOR REGIONAL DE ZELADORIA E EQUIPAMENTOS PUBLICOS, referência B.

PORTARIA Nº. 2951, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 TORNAR NULA a PORTARIA

Nº. 2879, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024, publicada em nome do (a) senhor (a) MARCO ANTONIO

DIAS DE JESUS.

PORTARIA Nº. 2952, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 vem RETIFICAR a Portaria

nº. 2881, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024, DE 06 DE JANEIRO DE 2021, publicada em nome do (a) senhor

(a) MARLI ALVES DA SILVA SOUZA, ONDE SE LÊ: 08 DE OUTUBRO DE 2024., LEIA-SE: 14 DE

OUTUBRO DE 2024..

PORTARIA Nº 2953, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 DETERMINA o

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 66.804/2019.

PORTARIA Nº 2954, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 DETERMINA o

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 66.663/2019.

PORTARIA Nº 2955, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 DETERMINA o

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 66.825/2019.

PORTARIA Nº 2956, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 DETERMINA o

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 974/2019.

PORTARIA Nº 2957, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 DETERMINA o

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 12.333/2019.

PORTARIA Nº 2958, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 DETERMINA o

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 18.019/2020.

PORTARIA Nº. 2959, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GISELE CARDOSO DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 33500553-6 e CPF.

nº.221.407.138-50, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2960, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANA LIDIA VIEIRA SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 27.267.901-X e CPF.

nº.265.558.858-40, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECR. MUNIC. DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2961, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SHEILA MENEZES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 47186531-X e CPF.

nº.403.792.578-82, no cargo em comissão de GESTOR DO CENTRO CONVIVENCIA DO IDOSO

(CCI), referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de

2019, junto à SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE OUTUBRO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2962, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RONALDO DA SILVA SOARES, portador (a) da cédula de identidade RG. 22.887.419-1 e CPF.

nº.139.854.768-96, no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL, referência B, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECR. MUNIC.

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2963, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARLI TEIXEIRA WANDERLEY DA SILVA,portador (a) da cédula de identidade RG. 39474583-8 e

CPF. nº.762.603.484-87, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à GABINETE DO

PREFEITO, a partir de 14 DE OUTUBRO DE 2024.

Carapicuíba, 11 de outubro de 2024.